Отчёт о выполнении плана работы

и решений учёного совета

в 2022-2023 году

ученый секретарь учёного совета

д.м.н., доцент Л.А. Титова

29.06.23 г.

2022-2023 учебный год

 Ученый совет Воронежского государственного медицинского
университета им. Н.Н. Бурденко утвержденный

 Приказом ректора 17.10.2022 № 665,  в количестве 87 членов
сроком на 5 лет

-Проведено 10 заседаний

 Рассмотрено около 150  вопросов по основным направлениям :

 Учебно-методическая работа;

 Научно-исследовательской работа;

 Кадровый потенциал;

 Совершенствование структуры университета

Дата и №
заседания

Повестка дня сроки Информация  о  выполненном решении Причина
невып.
решения

Организационные вопросы

Протокол
№1
30.08.22

1.О задачах  коллектива
университета  в  2022-
2023учебном году.
2.Утверждение регламента работы
и структуры университета

Утвержден регламент работы и
структура университета на 2022-
2023  учебный год. -

Протокол
№ 8
30.03.
2023

Отчет о выполнении Программы
развития и показателей
эффективности деятельности
университета в 2022 году и задачи
на предстоящий период»

Апрель-май 2023 Выполнены все пункты
1.Подготовлена новая редакция Программы
развития, направлена в МЗ РФ, проверена,
находится на утверждении учредителем
университета
2.Отправлена заявка в МЗ РФ 21.05.2023 на ПК за
счет бюджетных ассигнований по специальности
205 чел.

-

Протокол
№ 9
28.04.
2022

«Итоги финансово-экономической
деятельности университета за
2022 год. План финансово-
хозяйственной деятельности на
2023 год»

Постоянно В работе

Выполнено: На 01.06.2023

представлен план ИДПО

Дата и номер
заседания

Повестка дня сроки Информация  о  выполненном решении невыполне
ния
решения

Организационные вопросы

16.02.2023
Протокол №
7

«Организационно-
методические основы
эффективной кадровой
политики в университете»

Сентябрь
2023

Все пункты решения в работе
Сроки выполнения

-

Дата и номер
заседания

Повестка дня сроки Информация  о  выполненном решении невыполне
ния
решения

Учебно- методические вопросы

22.09.2022,
протокол №2

Доклад начальника
учебного управления Н.В.
Страховой «Организация и
результаты государственной
итоговой аттестации в ВГМУ
им. Н.Н. Бурденко»

Октябрь 2022-
июнь 2023

1. Выполнено большинство пунктов решения
2. В процессе выполнения. Положение о

проведении ГИА по программам СПО
будет разработано в соответствии с новым
ФГОС СПО для выпускников 2025 года.

3. В процессе выполнения. Сформированы
шаблоны дипломов и приложений к ним в
модуле «Дипломирование» в ЕИС УУП
«Тандем. Университет» для выпускников,
обучающихся по программам высшего
образования – программам специалитета
и ординатуры, среднего
профессионального образования

-

22.09.2022,
протокол №2

«О результатах и
перспективах проведения
процедуры аккредитации
специалистов»

Октябрь 2022-
январь 2023

1. Выполнены все пункты решения

Дата и
номер
заседания

Повестка дня сроки Информация  о  выполненном
решении

невыпо
лнения
решен
ия

22.12.2022г
протокол №5

«Общая оценка текущей
ситуации в системе ДПО
медицинских и
фармацевтических
работников: результаты,
проблемы и перспективы»

постоянно Выполнено

-

22.12.2022
Протокол №5

«О работе кафедры
терапевтической
стоматологии по
совершенствованию
подготовки врачей
стоматологов для
практического
здравоохранения»

Октябрь 2022

выполнено

-

Международная деятельность

25.11.2022
Протокол № 4

«Международное
медицинское образование:
итоги 30-летней работы,
проблемы и пути их
решения»

В течении года

Выполнено за исключением:
1. П. 4 Вопрос обсужден на

совещании деканов
05.06. 2023.
Внесение изменений
не представляется
возможным в виду
требований ФГОС
3++

Дата и номер
заседания

Повестка дня сроки Информация  о  выполненном решении невыполнения
решения

Научно-инновационные вопросы

16.02.2023
Протокол №6

О результатах научно-
инновационной
деятельности университета
задачах на 2023 год

Не позднее
июня 2023

1. Пункты решения выполнены в полном
объеме.

-

Развитие регионального здравоохранения

01.06.2022

Протокол №10

Об участии ВГМУ им. Н.Н.
Бурденко в развитии
регионального
здравоохранения

Постоянно
сентябрь
2023

Сроки выполнения

Дата и номер
заседания

Повестка дня сроки Информация  о  выполненном решении невыполнения
решения

Воспитательная работа и информационная политика

Протокол №3

28.10.2022

Государственная
молодежная политика как
вектор развития
воспитательной работы
университета

Выполнены все пункты

Основные показатели деятельности учёного совета

№ показатель 22-23уч. год

1 Утверждение плана приема 3

2 Утверждение часовой нагрузки  преподавателей и
наполняемости групп

9

2 проведение выборов и избрания на должность 66

3 ходатайство о присвоении учёных званий доцента и
профессора

8

4 представление к награждению  государственными и
ведомственными наградами

1

5 утверждение образовательных программ и учебных
планов

16

6 ходатайство о назначении стипендий 19

7 ходатайство об участии в научных конкурсах (гранты,
премии…)

16

8 принятие проектов положений о деятельности структур
и подразделений

67

9 утверждение тем докторских диссертаций 9

10 дача рекомендации к изданию монографий 16

11 решения о присвоении звания «Почётный профессор
ВГМУ им. Н.Н. Бурденко»

5

12 Утверждение изменений в коллективном договоре 1

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Заслушав и обсудив доклад
учёного секретаря учёного совета Л.А. Титовой

«Отчёт о выполнении плана работы и решений учёного совета в 2022-
2023 году»  учёный совет постановил:

1. Считать работу учёного совета ВГМУ  им. Н.Н. Бурденко в 2022-2023  учебном
году удовлетворительной.

2. Принять к сведению информацию о выполнении решений учёного совета
университета.

3. Довести итоги выполнения решений учёного совета до всех сотрудников ВГМУ
им. Н.Н. Бурденко

Срок исполнения:  до 05.07.2023 года

Ответственный:  учёный секретарь учёного совета Л.А. Титова

4. Контроль за исполнением решения возложить  на первого проректора В.И.
Болотских